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AYUNTAMIENTO 2024 - 2027

Rep: rpiestaaorresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE HOMUN

ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y | 13/nov./2025

01:49 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$16,490,700.00
$15,764,400.00

$0.00
$726,300.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,173,352.99
$569,965.24

$260,000.00
$0.00

$850,422.75
$165,000.00

$3,325,000.00
$497,965.00

$0.00
$505,000.00

$6,921,878.59
$3,018,000.00
$519,720.00
$980,614.76

$12,000.00
$457,000.00

$15,000.00
$14,543.83
$1,675,000.00
$230,000.00
$5,416,833.42

$0.00

$95,751.64
$95,751.64

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$95,325.04
-$112,761.77

-$17,062.52
$0.00

$184,677.15
$2,204.00

$101,708.45
-$34,191.19

$0.00
-$29,249.08

$1,499,842.19
-$112,616.57
$1,101,445.60
$120,757.02

$9,014.90
-$319,733.12

$41,161.44
$18,267.00
$617,731.58
$23,814.34
-$2,326,287.43

$0.00

$16,586,451.64
$15,860,151.64

$0.00
$726,300.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,268,678.03
$457,203.47

$242,937.48
$0.00

$1,035,099.90
$167,204.00

$3,426,708.45
$463,773.81

$0.00
$475,750.92

$8,421,720.78
$2,905,383.43
$1,621,165.60
$1,101,371.78

$21,014.90
$137,266.88

$56,161.44
$32,810.83
$2,292,731.58
$253,814.34
$3,090,545.99

$0.00

$4,122,611.47
$4,122,611.47

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,107,691.85
$165,670.10

$36,934.82
$0.00

$239,060.55
$7,403.01

$596,141.19
$8,466.44

$0.00
$54,015.74

$2,451,081.48
$744,575.22
$529,189.74
$202,455.11

$4,007.27
$48,430.00

$7,795.20
$0.00
$880,178.94
$34,450.00
$172,565.20

$0.00

$4,122,611.47
$4,122,611.47

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,107,691.85
$165,670.10

$36,934.82
$0.00

$239,060.55
$7,403.01

$596,141.19
$8,466.44

$0.00
$54,015.74

$2,462,081.48
$744,575.22
$529,189.74
$213,455.11

$4,007.27
$48,430.00

$7,795.20
$0.00
$880,178.94
$34,450.00
$172,565.20

$0.00

$12,463,840.17
$11,737,540.17

$0.00
$726,300.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,160,986.18
$291,533.37

$206,002.66
$0.00

$796,039.35
$159,800.99

$2,830,567.26
$455,307.37

$0.00
$421,735.18

$5,970,639.30
$2,160,808.21
$1,091,975.86

$898,916.67

$17,007.63
$88,836.88

$48,366.24
$32,810.83
$1,412,552.64
$219,364.34
$2,917,980.79

$0.00
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MUNICIPIO DE HOMUN

ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/jul./2025 Al 30/sep./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 13/nov./2025

hora de Impresién| 01:49 p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'izr;?é)l Modificado Devengado Pagado
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $5,416,833.42 -$2,326,287.43 $3,090,545.99 $172,565.20 $172,565.20 $2,917,980.79
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $45,000.00 -$21,672.00 $23,328.00 $10,198.00 $10,198.00 $13,130.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $20,000.00 -$12,150.00 $7,850.00 $0.00 $0.00 $7,850.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $10,198.00 $10,198.00 $10,198.00 $10,198.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $25,000.00 -$19,720.00 $5,280.00 $0.00 $0.00 $5,280.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $18,690,000.00 $786,593.94 $19,476,593.94 $9,145,544.35 $9,145,544.35 $10,331,049.59
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $18,690,000.00 $786,593.94 $19,476,593.94 $9,145,544.35 $9,145,544.35 $10,331,049.59
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
IINVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $150,000.00 -$129,553.38 $20,446.62 $0.00 $0.00 $20,446.62
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Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $150,000.00 -$129,553.38 $20,446.62 $0.00 $0.00 $20,446.62
(ADEFAS)
Total del Egreso $53,887,765.00 $0.00 $53,887,765.00 $17,009,692.35 $17,020,692.35 $36,878,072.65
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